
خندیدن، گریه کردن و با هم داد زدن و هیجان گروهی. در واقع سینما به نزدیک شدن بچه ها 
به هم کمک می کند و جای این تجربه مشترک را هیچ چیزی نمی تواند پر کند. مخاطبان 
سینمای کودک، تنها سه تا چهار ماه در سال در اختیار خانواده ها هستند که در حال حاضر با 
توجه به وضعیت اقتصادی، اولین چیزی که از سبد خانوار حذف می شود، سینماست پس 
ما باید آگاهانه عمل کنیم تا رابطه بین مخاطبان کودک و نوجوان با سینما قطع نشود. سینما 
در هر کشوری برای جذب حداکثری مخاطب، نیازمند گونه های مختلف سینمایی است که 
یکی از آن ها سینمای کودک است. سینمای کودک و خانواده می توانند در کنار یکدیگر رشد 

کنند. ما باید کاری کنیم که سینمای خانواده، جدی گرفته شود. 

منتقدان
دراگان میلووکیچ از کشور صربستان 

اهمیت فیلم های اقتباسی برای کودکان
از شــما دعوت می کنم که با کودکان تعامل داشــته باشــید چراکه آن ها گاهی بهتر از ما 
می بینند، معصوم و بی گناه هستند و تحت تاثیر اطراف قرار نمی گیرند. آن ها می توانند حال 
بد شما را بدون اینکه کلمه ای صحبت کنید، از حالات صورت تان تشخیص دهند. بچه ها هنوز 
وارد مرحله تقلید از ما نشــده اند به همین دلیل بازیگران بهتری هستند، آن ها هیچ تئوری 
از بازیگری نمی دانند، دروغ نمی گویند و برای پــول کار نمی کنند به همین دلیل برای اینکه 

فیلمی برای کودکان بسازیم، باید از خودشان استفاده کنیم.
بچه ها دیگر کتاب نمی خوانند پس ترجیح می دهند، فیلم ببینند. این مســاله اهمیت 
فیلم های اقتباسی را نشان می دهد. در مدارس هیچ آموزشی درباره سواد رسانه ای وجود 
ندارد که این مساله به کم شدن میزان کتابخوانی در میان کودکان منجر شده است. از طرف 
دیگر باید در مدارس فیلم هایی برای آن ها اکران شود و با دعوت فیلمسازان و نویسندگان، 

آشنایی شان با این مقوله افزایش یابد.

کریمی صارمی، منتقد و فیلمساز
اهمیت موضوعات فرهنگی

 برای ورود به گستره فیلمســازی باید مطالعه داشته 
باشید و به مســائل مختلف فرهنگی توجه کنید. از طرف 
دیگر برای ســاخت آثارتان از فکر دیگران استفاده کنید، 
این مســاله می تواند نگاه و خلاًفیت های متفاوتی را در 
اختیار شما قرار دهد که ممکن اســت به موفقیت فیلم 
کمک کند. همه جشــنواره های خارجی به غم و اندوه یا 

مسائل اجتماعی تلخ موجود در فیلم توجهی ندارند بلکه برخی جشنواره ها کشف و شهود را 
مورد نظر قرار می دهند و اثری را می ستایند که فرهنگ و هنر کشور شما را معرفی کند. باید 
بدانید که باتوجه به موقعیت زمانی و جغرافیایی چه موضوعاتی را انتخاب کنیم که همیشه 
مورد نظر سینما باشد، وقتی فیلم خوبی می سازید همه از آن تعریف می کنند، وقتی فیلم 
متوسطی می سازید، موفقیت آن به موقعیت بستگی دارد و اگر ضعیف بسازید همه آن را 

پس می زنند.

محمود گبرلو منتقد سینما
سینمای کودک به بن بست رسیده است

طبق نظریه روانشناســان هوش ذهنی کودکان امروز 
سرشار از خلاًقیت و همراه با شتاب و سرعت در رسیدن به 
میل و نیازش است. در لحظه، سیاست راهبردی جهانی 
برای کودک و نوجــوان درحال تغییــر و دگرگونی برای 
پیدا کردن راه های ســریع تر و پیشرفته تر جذب کودک و 
نوجوان است. همه از قافله دنیای ذهنی کودک و نوجوان 
عقب افتاده اند تا سیاســتگذار یا فیلمســازی تصمیم 
راهبردی و کاربردی می گیرد که چه بکند. به سرعت برق 

کودک و نوجوان خواسته و نیاز جدیدش را مطرح می کند که اصلاً در ذهن سیاستگذاران و 
فیلمسازان خطور نکرده است. این واقعیت امروز است و با این استدلال باید قضاوت عادلانه 
کرد. با قدرت گســترده شــبکه های اینترنتی دیگر مرزهای فکری برداشته شده و کودک 
اروپایی و آسیایی از یک منبع مشترک تغذیه می کنند بنابراین به یک همگرایی و همدلی 

جهانی نیاز است تا نقاط مشترک تربیتی را کشف کنند.
ایرانی که روزی فیلمسازان، تهیه کنندگان و حتی سالن های سینمایی مختص کودکان و 
نوجوانان داشت امروز از هر جهت به بن بست رسیده است؛ اما باید با آسیب شناسی برای 
این مسیر حساس و پرطرفدار چاره ای اندیشــید. نیاز ضروری است که در جشنواره ها و 

محافل تخصصی درباره وضعیت موجود و راهکارهای آینده بحث و بررسی کرد.
رقابت در این فضا بسیار سخت است اما ناشدنی نیست، شاید در این آسیب شناسی نیاز 
باشد تشکیلاًت قدیمی و پوسیده که روزگاری سردمدار بودند یا گروه تحقیقاتی راه بیندازند 
تا در وهله اول کودک و نوجوان ایرانی عصر امروز را بشناسند و خواسته و نیازهایش را درک 
کنند یا با آگاه سازی متولیان آموزشی از سیستم کهنه گذشته پرهیز کرده و با تجهیز امکانات 

تکنولوژی روز از فیلمسازانی بهره ببرند که بر این متد مسلط باشند.
جشنواره ر به این جهت پاس می نهیم و انتظار داریم صاحب نظران و متخصصان با تسلط 

و آگاهی بر شرایط امروز تصمیم گیری کنند.
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